CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 177/2022

Instalação de placas com o logradouro no
cruzamento das ruas Armando Luís Arrosi
com Rui Barbosa.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a instalação

de placas com o logradouro no cruzamento das ruas Armando Luís Arrosi com Rui
Barbosa.

O mencionado cruzamento não possui nenhuma identificação dos

nomes das ruas, o que gera desinformação aos motoristas e pedestres que se
deslocam nas mencionadas vias.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio de toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2022.

GERALDO WEISHEIMER                                                           VALDIR ROSSETTO